
UCHWAŁA NR VI.84.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na organizowanie 
publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572; 
z 2022 r. poz. 1079; z 2021 r. poz. 2054) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na 
organizowanie publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. Wartość pomocy finansowej, o której mowa w § 1 uchwały wynosi nie więcej niż 
270.000,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 uchwały, zostanie udzielona w formie 
dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Ustka na 2025 rok. 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Ustka 
i Powiatem Słupskim. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Ustka do zawarcia umowy, o której mowa w § 4 
uchwały i do dokonywania w niej zmian. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FD6704-3E37-4E3E-B535-97BA0337F83F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) gmina może udzielać innej 
jednostce samorządu terytorialnego pomocy finansowej. Stosownie do 
art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.) pomoc finansowa następuje w formie dotacji celowej, na podstawie umowy. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym: 

Udzielona pomoc finansowa Powiatowi Słupskiemu na organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego w 2024 roku przyjęta uchwałą nr LIX.795.2023 podjętą w dniu                           
30 listopada 2023 roku wynosiła 250.000,00 zł. Natomiast w projekcie uchwały na 
2025 rok pomoc finansowa zostanie udzielona w wysokości 270.000,00 zł w formie 
dotacji celowej. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, 
a także finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu 
prawnego: 
W rezultacie podjęcia uchwały nastąpi utrzymanie dotychczasowych kursów 
autobusowych dla mieszkańców Gminy Ustka. Podjęcie uchwały ma na celu realizację 
zadania polegającego na zorganizowaniu publicznego transportu zbiorowego 
w zakresie powiatowych przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej. Pomoc udzielona Powiatowi Słupskiemu gwarantuje utrzymanie dobrej 
oferty przewozowej skierowanej dla mieszkańców Gminy Ustka. Warunki udzielenia 
pomocy finansowej zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Ustka, a Powiatem 
Słupskim. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Pomoc finansowa w wysokości nie więcej niż 270.000,00 zł zostanie udzielona 
w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Ustka na 2025 rok. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Kamila Stachowska – Pianka 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FD6704-3E37-4E3E-B535-97BA0337F83F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.84.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


